

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021

г. Котовск

№ 30

Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального агентства национальностей от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», администрация города постановляет:

1. Утвердить Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города

А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 18.01.2021 № 30

Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска

1. Настоящее Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска (далее – настоящее Положение) определяет перечень основных документов, необходимых для согласования и утверждения уставов казачьих обществ, указанные в пункте 3.2 Указа Президента Российской Федерации от 15.06.1992 г. № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», сроки и порядок их представления и рассмотрения, порядок принятия решения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ.

2. Уставы хуторских, станичных, городских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска (далее – казачьи общества) согласовываются с

атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества, на территории которого оно осуществляет свою деятельность.

3. Согласование уставов казачьих обществ осуществляется после:

принятие учредительным собранием (кругом, сбором) решения об учреждении казачьего общества;

принятия высшим органом управления казачьего общества решения об утверждении устава этого казачьего общества.

4. Для согласования устава действующего казачьего общества атаман этого казачьего общества в течение 14 календарных дней со дня принятия высшим органом управления казачьего общества решения об утверждении устава данного казачьего общества направляет атаману Тамбовского Отдельского казачьего общества представление о согласовании устава казачьего общества. К представлению прилагаются:

а) копии документов, подтверждающих соблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания высшего органа управления казачьего общества, установленных главами 4 и 9.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций, а также уставом казачьего общества;

б) копия протокола заседания высшего органа управления казачьего общества, содержащего решение об утверждении устава этого казачьего общества;

в) устав казачьего общества в новой редакции в трех экземплярах.

5. Для согласования устава создаваемого казачьего общества лицо, уполномоченное учредительным собранием (кругом, сбором) создаваемого казачьего общества (далее – уполномоченное лицо), в течение 14 календарных дней со дня принятия учредительным собранием (кругом, сбором) решения об учреждении казачьего общества направляет атаману Тамбовского Отдельского казачьего общества представление о согласовании устава казачьего общества. К представлению прилагаются:

а) копии документов, подтверждающих соблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания учредительного собрания (круга, сбора) казачьего общества, установленных главами 4 и 9.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций;

б) копия протокола учредительного собрания (круга, сбора), содержащего решение об утверждении устава казачьего общества;

в) устав казачьего общества в трех экземплярах.

6. Указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Положения копии документов должны быть заверены подписью атамана казачьего общества либо уполномоченного лица. Документы (их копии), содержащие более одного листа, должны быть прошиты, пронумерованы и заверены подписью атамана казачьего общества либо уполномоченного лица на обороте последнего листа в месте, предназначенном для прошивки.

7. Рассмотрение представленных для согласования устава казачьего общества документов и принятие по ним решения производится атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества в течение 14 календарных дней со дня поступления указанных документов.

8. По истечению срока, установленного пунктом 7 настоящего Положения, принимается решение о согласовании либо об отказе в согласовании устава казачьего общества. О принятом решении атаман Тамбовского Отдельского казачьего общества информирует атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.

9. В случае принятия решения об отказе в согласовании устава казачьего общества в уведомлении указываются основания, послужившие причиной для принятия указанного решения.

10. Согласование устава казачьего общества оформляется служебным письмом, подписанным атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества.

11. Основаниями для отказа в согласовании устава действующего казачьего общества являются:

а) несоблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания высшего органа управления казачьего общества, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций, а также уставом казачьего общества;

б) непредставление или представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, несоблюдение требований к их оформлению, порядку и сроку представления;

в) наличие в представленных документах недостоверных или неполных сведений.

12. Основаниями для отказа в согласовании устава создаваемого казачьего общества являются:

а) несоблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания учредительного собрания (круга, сбора) казачьего общества, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций;

б) непредставление или представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, несоблюдение требований к их оформлению, порядку и сроку представления;

в) наличие в представленных документах недостоверных или неполных сведений.

13. Отказ в согласовании устава казачьего общества не является препятствием для повторного направления атаману Тамбовского Отдельского казачьего общества представления о согласовании устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего Положения, при условии устранения оснований, послуживших причиной для принятия указанного решения.

Повторное представление о согласовании устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего Положения, и принятие по этому представлению решения осуществляются в порядке, предусмотренном пунктами 6 – 12 настоящего Положения.

Предельное количество повторных направлений представления о согласовании устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 4 и 5 настоящего Положения, не ограничено.

14. Уставы казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории города Котовска утверждаются главой города Котовска.

15. Утверждение уставов казачьих обществ осуществляется после их согласования атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества.

16. Для утверждения устава действующего казачьего общества атаман этого казачьего общества в течение 5 календарных дней со дня получения согласованного устава казачьего общества направляет главе города Котовска представление об утверждении устава казачьего общества. К представлению прилагаются:

а) копии документов, подтверждающих соблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания высшего органа управления казачьего общества, установленных главами 4 и 9.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций, а также уставом казачьего общества;

б) копия протокола заседания высшего органа управления казачьего общества, содержащего решение об утверждении устава этого казачьего общества;

в) копии писем о согласовании устава казачьего общества атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества;

г) устав казачьего общества в трех экземплярах на бумажном носителе и в электронном виде.

17. Для утверждения устава создаваемого казачьего общества уполномоченное лицо в течение 5 календарных дней со дня получения согласованного устава казачьего общества направляет главе города Котовска представление об

утверждении устава казачьего общества. К представлению прилагаются:

а) копии документов, подтверждающих соблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания учредительного собрания (круга, сбора) казачьего общества, установленных главами 4 и 9.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций;

б) копия протокола учредительного собрания (круга, сбора), содержащего решение об утверждении устава казачьего общества;

в) копии писем о согласовании устава казачьего общества атаманом Тамбовского Отдельского казачьего общества;

г) устав казачьего общества в трех экземплярах на бумажном носителе и в электронном виде.

18. Указанные в пунктах 16 и 17 настоящего Положения копии документов должны быть заверены подписью атамана казачьего общества либо уполномоченного лица. Документы (их копии), за исключением документов в электронном виде, содержащие более одного листа, должны быть прошиты, пронумерованы и заверены подписью атамана казачьего общества либо уполномоченного лица на обороте последнего листа на месте прошивки.

19. Рассмотрение представленных для утверждения устава казачьего общества документов и принятие по ним решения производится главой города Котовска в течение 30 календарных дней со дня поступления указанных документов.

20. По истечению срока, установленного пунктом 19 настоящего Положения, принимается решение об утверждении либо об отказе в утверждении устава казачьего общества. О принятом решении глава города Котовска информирует атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.

21. В случае принятия решения об отказе в утверждении устава казачьего общества в уведомлении указываются основания, послужившие причиной для принятия указанного решения.

22. Утверждение устава казачьего общества оформляется правовым актом главы города Котовска.

Решение об утверждении устава казачьего общества или об отказе в утверждении устава принимается главой города Котовска в форме постановления.

Копия постановления об утверждении устава казачьего общества направляется атаману казачьего общества либо уполномоченному лицу одновременно с уведомлением, указанным в пункте 20 настоящего Положения.

После подписания постановления об утверждении устава казачьего общества атаману казачьего общества направляется утвержденный устав в двух экземплярах и заверенная копия постановления об утверждении устава.

23. На титульном листе утверждаемого устава казачьего общества рекомендуется указывать:

Слово УСТАВ (прописными буквами) и полное наименование казачьего общества;

год принятия учредительным собранием (кругом, сбором) решения об учреждении казачьего общества – для создаваемого казачьего общества, либо год принятия высшим органом управления казачьего общества решения об утверждении устава этого казачьего общества в утверждаемой редакции – для действующего казачьего общества (печатается выше границы нижнего поля страницы и выравнивается по центру);

гриф утверждения, состоящий из слова УТВЕРЖДЕНО (без кавычек и прописными буквами) и реквизитов правового акта, которым утверждается устав казачьего общества (располагается в правом верхнем углу титульного листа устава казачьего общества);

гриф согласования, состоящий из слова СОГЛАСОВАНО (без кавычек и прописными буквами), наименования должности, инициалов и фамилии лица, согласовавшего устав казачьего общества, реквизитов письма о согласовании устава казачьего общества (располагается в правом верхнем углу титульного листа устава казачьего общества под грифом утверждения).

Рекомендуемый образец титульного листа устава казачьего общества приведен в приложении к настоящему Положению.

24. Основаниями для отказа в утверждении устава действующего казачьего общества являются:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021

г. Котовск

№ 207

а) несоблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания высшего органа управления казачьего общества, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций, а также уставом казачьего общества;

б) непредставление или представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 16 настоящего Положения, несоблюдение требований к их оформлению, порядку и сроку представления;

в) наличие в представленных документах недостоверных или неполных сведений.

25. Основаниями для отказа в утверждении устава создаваемого казачьего общества являются:

а) несоблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания учредительного собрания (круга, сбора) казачьего общества, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций;

б) непредставление или представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 17 настоящего Положения, несоблюдение требований к их оформлению, порядку и сроку представления;

в) наличие в представленных документах недостоверных или неполных сведений.

26. Отказ в утверждении устава казачьего общества не является препятствием для повторного направления главе города Котовска представления об утверждении устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 16 и 17 настоящего Положения, при условии устранения оснований, послуживших причиной для принятия указанного решения.

Повторное представление об утверждении устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 16 и 17 настоящего Положения, и принятие по этому представлению решения осуществляются в порядке, предусмотренном пунктами 18-25 настоящего Положения.

Предельное количество повторных направлений представления об утверждении устава казачьего общества и документов, предусмотренных пунктами 16 и 17 настоящего Положения, не ограничено.

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

Приложение
к Положению о согласовании и утверждении
уставов казачьих обществ, создаваемых действующих)
на территории города Котовска

УТВЕРЖДЕНО

Глава города Котовска

ФИО
(подпись)

(дата)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности)

(ФИО)

письмо от _____ № _____

УСТАВ

(полное наименование казачьего общества)

20__ год

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 26.02.2021 № 207

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа) слова и цифры «98 640,105 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «99 139,405 тыс. рублей», слова и цифры «84 574,005 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «85 073,305 тыс. рублей», слова и цифры «6 766,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «7 266,1 тыс. рублей».

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «98 640,105 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «99 139,405 тыс. рублей».

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строку 1.9. «Проведение городских массовых мероприятий согласно ежегодному календарному плану» изложить в следующей редакции:

1.9	Проведение городских массовых мероприятий согласно ежегодному календарному плану	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет образования администрации города, МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества», МБУ «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МБДОУ Детский сад № 3 «Сказка», МБДОУ Детский сад № 8 «Рябинка», МБДОУ Детский сад № 12 «Белочка», МБДОУ Детский сад № 14 «Красная шапочка», МБДОУ Детский сад № 15 «Теремок», МБДОУ Детский сад № 16 «Ласточка», МБДОУ ЦРР Детский сад «Солнышко», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»	Количество участников	чел	2014	350	20,0	-	-	20,0	-
					2015	370	20,0	-	-	20,0	-
					2016	390	55,0	-	-	55,0	-
					2017	410	30,0	-	-	30,0	-
					2018	420	90,29	-	-	90,29	-
					2019	440	275,0	-	-	275,0	-
					2020	450	235,0	-	-	235,0	-
					2021	450	135,0	-	-	135,0	-
					2022	460	195,0	-	-	195,0	-
					2023	460	195,0	-	-	195,0	-
2024	470	265,0	-	-	265,0	-					

строку 1.19. «Организация и проведение ежегодного Котовского лыжного марафона» изложить в следующей редакции:

1.19	Организация и проведение ежегодного Котовского лыжного марафона	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»	Количество участников	человек	2019	250	703,2	-	-	703,2	-
					2020	300	530,0	-	-	530,0	-
					2021	300	500,0	-	-	500,0	-

строки 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам» и «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

3.1	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»	Отношение средней заработной платы педагогических работников МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам» к среднезарплатной плате учителей общеобразовательных учреждений	%	2017	100	6 553,1	-	626,5	5 926,6	-
					2018	100	7 651,0	-	689,6	6 961,4	-
					2019	100	7 940,6	-	-	7 940,6	-
					2020	100	8 619,2	-	-	8 619,2	-
					2021	100	6 546,1	-	-	6 546,1	-
					2022	100	6 239,9	-	-	6 239,9	-
					2023	100	6 239,9	-	-	6 239,9	-
					2024	100	5 685,4	-	-	5 685,4	-
					Итого по программе					2014	25 811,9
					2015	7 754,7	-	100,0	7 654,7	-	
					2016	1 122,5	-	-	1 122,5	-	
					2017	6 833,1	-	626,5	6 206,6	-	
					2018	10 479,15	-	689,6	9 789,55	-	
					2019	9 910,6	-	-	9 910,6	-	
					2020	10 886,155	-	-	10 886,155	-	
					2021	7 266,1	-	-	7 266,1	-	
					2022	6 519,9	-	-	6 519,9	-	
					2023	6 519,9	-	-	6 519,9	-	
					2024	6 035,4	-	-	6 035,4	-	
					2014-2024	99 139,405	-	14 066,1	85 073,305	-	

4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строки «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская

городская психолого-консультативная служба «Доверие», Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города и «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам» изложить в следующей редакции:

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	2014	25 811,9	-	12 650,0	13 161,9	-
	2015	7 754,7	-	100,0	7 654,7	-
	2016	1 122,5	-	-	1 122,5	-
	2017	6 833,1	-	626,5	6 206,6	-
	2018	10 479,15	-	689,6	9 789,55	-
	2019	9 910,6	-	-	9 910,6	-
	2020	10 886,155	-	-	10 886,155	-
	2021	7 266,1	-	-	7 266,1	-
	2022	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2023	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2024	6 035,4	-	-	6 035,4	-
	2014-2024	99 139,405	-	14 066,1	85 073,305	-
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города	2014	25 811,9	-	12 650,0	13 161,9
2015		2 140,0	-	-	2 140,0	-
2016		1 092,5	-	-	1 092,5	-
2017		145,4	-	-	145,4	-
2018		-	-	-	-	-
2019		891,8	-	-	891,8	-
2020		1 516 ,955	-	-	1 516 ,955	-
2021		220,0	-	-	220,0	-
2022		280,0	-	-	280,0	-
2023		280,0	-	-	280,0	-
2024		350,0	-	-	350,0	-
2014-2024		32 728,555	-	12 650,0	20 078,555	-
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»		2017	6 553,1	-	626,5	5 926,6
	2018	8 003,03	-	689,6	7 313,43	-
	2019	8 643,8	-	-	8 643,8	-
	2020	9 179,2	-	-	9 179,2	-
	2021	7 046,1	-	-	7 046,1	-
	2022	6 239,9	-	-	6 239,9	-
	2023	6 239,9	-	-	6 239,9	-
	2024	5 685,4	-	-	5 685,4	-
2014-2024	57 590,43	-	1 316,1	56 274,33	-	

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021

г. Котовск

№ 208

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением администрации города
от 26.02.2021 № 208

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

1. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденной постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа) слова и цифры «37 386,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «37 010,7 тыс. рублей», слова и цифры «4 221,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 845,8 тыс. рублей», слова и цифры «31 247,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «30 871,0 тыс. рублей», слова и цифры «2 943,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2 567,7 тыс. рублей».

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «37 386,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «37 010,7 тыс. рублей», слова и цифры «4 221,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 845,8 тыс. рублей».

3. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы «Развитие социально экономической активности молодежи» Муниципальной программы слова и цифры «5 682,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «5 242,9 тыс. рублей», слова и

цифры «2021 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год – 100,0 тыс. рублей».

4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие социально экономической активности молодежи» Муниципальной программы слова и цифры «5 682,9 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «5 242,9 тыс. рублей», слова и цифры «2021 год – 540,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год – 100,0 тыс. рублей».

5. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» Муниципальной программы слова и цифры «19 637,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «19 701,0 тыс. рублей», слова и цифры «1 518,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 582,6 тыс. рублей».

6. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» Муниципальной программы слова и цифры «19 637,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «19 701,0 тыс. рублей», слова и цифры «1 518,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 582,6 тыс. рублей».

7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

строку 1.1.6. «Организация и проведение новогодних мероприятий» изложить в следующей редакции:

1.1 .6.	Организация и проведение новогодних мероприятий	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МКУ «Информационно-методический центр», МБУ «Городской дворец культуры г. Котовска», МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс, МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	Количество детей	чел.	2014	700	30,0	-	-	30,0	-
					2015	730	10,0	-	-	10,0	-
					2016	750	360,0	-	-	360,0	-
					2017	750	47,8	-	-	47,8	-
					2018	780	300,0	-	-	300,0	-
					2019	800	200,0	-	-	200,0	-
					2020	800	390,5	-	-	390,5	-
					2021	830	-	-	-	-	-
					2022	830	140,0	-	-	140,0	-
					2023	850	140,0	-	-	140,0	-
					2024	850	200,0	-	-	200,0	-

строки 1.1.27. «Организация и проведение городского праздника «ART-fest «Вместе ярче!» и «Итого по Подпрограмме» в Подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодежи» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1.1.27	Организация и проведение городского праздника «ART-fest «Вместе ярче!»	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУ «Городской дворец культуры г. Котовска»	Количество молодежи	чел.	2019	4 000	548,0	-	-	548,0	-				
					2020	4 000	-	-	-	-					
					2021	4 000	-	-	-	-					
					2022	4 000	300,0	-	-	300,0	-				
					2023	4 000	300,0	-	-	300,0	-				
					2024	4 000	300,0	-	-	300,0	-				
					Итого по Подпрограмме:					2014	381,2	-	-	381,2	-
										2015	178,9	-	-	178,9	-
										2016	515,5	-	-	515,5	-
										2017	431,8	-	-	431,8	-
										2018	595,0	-	-	595,0	-
2019	870,0	-	-	870,0						-					
2020	490,5	-	-	490,5						-					
2021	540,0	-	-	540,0						-					
2022	540,0	-	-	540,0						-					
2023	540,0	-	-	540,0						-					
					2024	600,0	-	-	600,0	-					
					2014-2024	5 682,9	-	-	5 682,9	-					

строку 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» изложить в следующей редакции:

4.1 .1	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	Количество граждан, находящихся в кризисной ситуации, которым оказана бесплатная психолого-консультативная помощь	Количество человек	2014	1400	1 330,1	-	-	1 330,1	-
					2015	1500	1 462,9	-	-	1 462,9	-
					2016	1500	1 581,2	-	-	1 581,2	-
					2017	1550	1 782,1	-	-	1 782,1	-
					2018	1600	1 659,5	-	-	1 659,5	-
					2019	1650	1 982,7	-	-	1 982,7	-
					2020	1650	2 129,0	-	-	2 129,0	-
					2021	1700	1 582,6	-	-	1 582,6	-
					2022	1700	1 418,2	-	-	1 418,2	-
					2023	1750	1 396,1	-	-	1 396,1	-
					2024	1800	1 375,9	-	-	1 375,9	-

строки «Итого по Подпрограмме» в Подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей», «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Подпрограмме:	2014	1 330,1	-	-	1 330,1	-	
	2015	1 462,9	-	-	1 462,9	-	
	2016	1 581,2	-	-	1 581,2	-	
	2017	2 782,8	-	-	2 782,8	-	
	2018	2 659,5	-	-	2 659,5	-	
	2019	1 982,7	-	-	1 982,7	-	
	2020	2 129,0	-	-	2 129,0	-	
	2021	1 582,6	-	-	1 582,6	-	
	2022	1 418,2	-	-	1 418,2	-	
	2023	1 396,1	-	-	1 396,1	-	
	2024	1 375,9	-	-	1 375,9	-	
		2014-2024	19 701,0	-	-	19 701,0	-
Итого по Программе:	2014	2 258,8	-	-	2 258,8	-	
	2015	2 226,6	-	-	2 226,6	-	
	2016	2 512,2	-	90,0	2 422,2	-	
	2017	3 713,5	-	111,7	3 601,8	-	
	2018	3 778,1	-	90,0	3 688,1	-	
	2019	3 282,7	-	-	3 282,7	-	
	2020	5 378,2	2 025,5	-	3 352,7	-	
	2021	3 845,8	1 278,1	-	2 567,7	-	
	2022	3 836,5	1 293,2	-	2 543,3	-	
	2023	3 772,4	1 251,2	-	2 521,2	-	
	2024	2 405,9	-	-	2 405,9	-	
		2014-2024	37 010,7	5 848,0	291,7	30 871,0	-

8. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» и «Подпрограмма 4» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа	«Развитие институтов гражданского общества»	Всего по программе:	2014-2024	37 010,7	5 848,0	291,7	30 871,0	-
		Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Музейный историко-просветительный образовательный комплекс», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБУ «Комбинат школьного питания», МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»	2014	2 258,8	-	-	2 258,8	-
			2015	2 226,6	-	-	2 226,6	-
			2016	2 512,2	-	90,0	2 422,2	-
			2017	3 713,5	-	111,7	3 601,8	-
			2018	3 778,1	-	90,0	3 688,1	-
			2019	3 282,7	-	-	3 282,7	-
			2020	5 378,2	2 025,5	-	3 352,7	-
			2021	3 845,8	1 278,1	-	2 567,7	-
			2022	3 836,5	1 293,2	-	2 543,3	-
			2023	3 772,4	1 251,2	-	2 521,2	-
			2024	2 405,9	-	-	2 405,9	-
		Подпрограмма 1	«Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области»	Всего по подпрограмме:	2014-2024	5 242,9	-	-
Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Котовская	2014			381,2	-	-	381,2	-
	2015			178,9	-	-	178,9	-
	2016			515,5	-	-	515,5	-
	2017			431,8	-	-	431,8	-
	2018			595,0	-	-	595,0	-
	2019			870,0	-	-	870,0	-

		городская психолого-консультативная служба «Доверие»	2020	490,5	-	-	490,5	-
			2021	100,0	-	-	100,0	-
			2022	540,0	-	-	540,0	-
			2023	540,0	-	-	540,0	-
			2024	600,0	-	-	600,0	-
		Всего:	2014-2024	2 470,6	-	-	2 470,6	-
		Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города	2014	381,2	-	-	381,2	-
			2015	178,9	-	-	178,9	-
			2016	95,5	-	-	95,5	-
			2017	65,0	-	-	65,0	-
			2018	70,0	-	-	70,0	-
			2019	-	-	-	-	-
			2020	-	-	-	-	-
			2021	-	-	-	-	-
			2022	540,0	-	-	540,0	-
			2023	540,0	-	-	540,0	-
		2024	600,0	-	-	600,0	-	
		Всего:	2016-2020	2 066,5	-	-	2 066,5	-
		МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска»	2016	310,0	-	-	310,0	-
			2017	95,0	-	-	95,0	-
			2018	343,0	-	-	343,0	-
			2019	858,0	-	-	858,0	-
			2020	460,5	-	-	460,5	-
		Всего:	2016-2021	483,8	-	-	483,8	-
		МКУ «Информационно-методический центр»	2016	110,0	-	-	110,0	-
			2017	161,8	-	-	161,8	-
			2018	112,0	-	-	112,0	-
			2019	-	-	-	-	-
			2020	-	-	-	-	-
		Всего:	2017-2018	109,0	-	-	109,0	-
		МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	2017	59,0	-	-	59,0	-
			2018	50,0	-	-	50,0	-
		Всего:	2017-2020	113,0	-	-	113,0	-
МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс	2017	51,0	-	-	51,0	-		
	2018	20,0	-	-	20,0	-		
	2019	12,0	-	-	12,0	-		
	2020	30,0	-	-	30,0	-		
Всего по подпрограмме:	2014-2024	19 701,0	-	-	19 701,0	-		
Подпрограмма 4	«Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей»	Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»	2014	1 330,1	-	-	1 330,1	-
			2015	1 462,9	-	-	1 462,9	-
			2016	1 581,2	-	-	1 581,2	-
			2017	2 782,8	-	-	2 782,8	-
			2018	2 659,5	-	-	2 659,5	-
			2019	1 982,7	-	-	1 982,7	-
			2020	2 129,0	-	-	2 129,0	-
			2021	1 582,6	-	-	1 582,6	-
			2022	1 418,2	-	-	1 418,2	-
			2023	1 396,1	-	-	1 396,1	-
2024	1 375,9	-	-	1 375,9	-			
Всего:	2014-2024	19 300,3	-	-	19 300,3	-		

	Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская психолого- консультативная служба «Доверие»	2014	1 330,1	-	-	1 330,1	-		
		2015	1 462,9	-	-	1 462,9	-		
		2016	1 581,2	-	-	1 581,2	-		
		2017	2 582,1	-	-	2 582,1	-		
		2018	2 459,5	-	-	2 459,5	-		
		2019	1 982,7	-	-	1 982,7	-		
		2020	2 129,0	-	-	2 129,0	-		
		2021	1 582,6	-	-	1 582,6	-		
		2022	1 418,2	-	-	1 418,2	-		
		2023	1 396,1	-	-	1 396,1	-		
		2024	1 375,9	-	-	1 375,9	-		
		Всего:		2017-2018	400,7	-	-	400,7	-
		МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»	2017	200,7	-	-	200,7	-	
			2018	200,0	-	-	200,0	-	

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021

г. Котовск

№ 209

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить **изменения**, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением администрации города от 26.02.2021 № 209

Изменения

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

1. В строке «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденной постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная программа) слова и цифры «29 159,67 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «28 405,77 тыс. рублей», слова и цифры «23 179,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «22 425,1 тыс. рублей», в абзацах 16, 17 и 18 слова и цифры «2 231,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 980,5 тыс. рублей».

2. В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «29 159,67 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «28 405,77 тыс. рублей», в абзацах 12, 13 и 14 слова и цифры «2 331,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2 080,5 тыс. рублей».

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе:

3	Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов	Доля инвалидов, положительное оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов в городе Котовске	%	20	64	2	-	2	14	-
				20	,0	13	9,57	12	5,4	,17
				20	66	2	-	1	20	-
				21	,0	00	0,5	98	0,5	,0
				20	68	2	-	1	20	-
22	,0	00	0,5	98	0,5	,0				
20	70	2	-	1	20	-				
23	,0	00	0,5	98	0,5	,0				
20	72	4	-	4	15	-				
24	,0	68	7,0	67	2,0	,0				

строку 3.4. «Предоставление льготного проезда в общественном транспорте для отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

3	Преодоление льготного проезда в общественном транспорте для отдельных категорий граждан	Комитет по делам молодежи, физической культуры и спорту администрации города, отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города	Процент охвата маршрутной сети перевозок и льготной категории граждан	%	20	10	1	-	1 88	-	-
					20	0	88	7,9	7,9	-	-
					20	10	1	-	1 65	-	-
					21	0	65	2,5	2,5	-	-
					20	10	1	-	1 65	-	-
22	0	65	2,5	2,5	-	-					
20	10	1	-	1 65	-	-					
23	0	65	2,5	2,5	-	-					
20	10	4	-	4 67	-	-					
24	0	67	2,0	2,0	-	-					

строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:	2014	1 336,5	554,4	687,1	95,0	-
	2015	969,55	363,45	506,0	100,1	-
	2016	163,5	43,5	-	120,0	-
	2017	1 600,1	1 254,5	187,5	158,1	-
	2018	6 279,45	728,0	4 471,9	101,4	978,15
	2019	4 818,6	662,9	3 833,7	322,0	-
	2020	2 224,57	-	2 125,4	99,17	-
	2021	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2022	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2023	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2024	4 772,0	-	4 672,0	100,0	-
	2014-2024	28 405,77	3 606,75	22 425,1	1 395,77	978,15

4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе строки «отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города» и «Итого» изложить в следующей редакции:

отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города	2018	4 399,9	-	4 399,9	-	-
	2019	3 768,1	-	3 768,1	-	-
	2020	2 125,4	-	2 125,4	-	-
	2021	1 980,5	-	1 980,5	-	-
	2022	1 980,5	-	1 980,5	-	-
	2023	1 980,5	-	1 980,5	-	-
	2024	4 672,0	-	4 672,0	-	-
	2018-2024	20 906,9	-	20 906,9	-	-
ИТОГО:	2014	1 336,5	554,4	687,1	95,0	-
	2015	969,55	363,45	506,0	100,1	-
	2016	163,5	43,5	-	120,0	-
	2017	1 600,1	1 254,5	187,5	158,1	-
	2018	6 279,45	728,0	4 471,9	101,4	978,15
	2019	4 818,6	662,9	3 833,7	322,0	-
	2020	2 224,57	-	2 125,4	99,17	-
	2021	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2022	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2023	2 080,5	-	1 980,5	100,0	-
	2024	4 772,0	-	4 672,0	100,0	-
	2014-2024	28 405,77	3 606,75	22 425,1	1 395,77	978,15

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2021

г. Котовск

№ 222

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 02.03.2021 № 222

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа) цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; цифры «103778,8» за 2021 год заменить цифрами «107205,3»; цифры «37598,9» за 2022 год заменить цифрами «35598,9»; цифры «40903,6» за 2023 год заменить цифрами «38903,6»; цифры «69818,1» заменить цифрами «70818,1»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»; цифры «35049,5» за 2021 год заменить цифрами «37476,0»; цифры «31319,4» за 2022 год заменить цифрами «29319,4»; цифры «31319,4» за 2023 год заменить цифрами «29319,4»;

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; цифры «103778,8» за 2021 год заменить цифрами «107205,3»; цифры «37598,9» за 2022 год заменить цифрами «35598,9»; цифры «40903,6» за 2023 год заменить цифрами «38903,6»; цифры «69818,1» заменить цифрами «70818,1»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»; цифры «35049,5» за 2021 год заменить цифрами «37476,0»; цифры «31319,4» за 2022 год заменить цифрами «29319,4»; цифры «31319,4» за 2023 год заменить цифрами «29319,4»;

3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

строку 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» изложить в следующей редакции:

1	Финансовое обеспечение деятельности городского музея	МБ УК МИ ПО К	Рост числа посетителей постоянных экспозиций по сравнению с предыдущим годом	Процент	2 0 2 1	3, 7 1 6, 1	2 2 1 6, 1	-	-	218 6,1	30,0
---	--	---------------------------	--	---------	------------------	-------------------------	------------------------	---	---	------------	------

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «4843,0» заменить цифрами «4966,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»;

в подпрограмме «Искусство»:
 строку 2.1.4 «Реализация мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств» изложить в следующей редакции:

2.1.4	Федеральный (региональный) проект «Культурная среда»	МБУ ДО «Котловская ДШИ»	Увеличение количества обучающихся	Процент	2020	0,1	-	-	-	-
					2021	0,1	62512,3	56829,3	5620,5	62,5

дополнить строками следующего содержания:

2.1.4.1	Реализация мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств	МБУ ДО «Котловская ДШИ»	Увеличение количества обучающихся	Процент	2020	0,1	-	-	-	-
					2021	0,1	62512,3	56829,3	5620,5	62,5
2.1.5	Федеральный (региональный) проект «Цифровая культура»	МБУ ДО «Котловская ДШИ»	Созданы виртуальные концертные залы на площадках организаций культуры, в том числе в домах культуры, библиотека, музеях, для трансляции знаковых культурных мероприятий	Единица	2021	1	1000	1000	-	-
2.1.5.1	Создание виртуальных концертных залов	МБУ ДО «Котловская ДШИ»	Созданы виртуальные концертные залы на площадках организаций культуры, в том числе в домах культуры, библиотека, музеях, для трансляции знаковых культурных мероприятий	Единица	2021	1	1000	1000	-	-

строку 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котловска»» изложить в следующей редакции:

2.2.1	Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котловска»	МБУ «Дворец культуры города Котловска»	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых МБУ «Дворец культуры города Котловска»	Процент	2021	71,239,7	-	-	199,7	310,0
					2022	74,49,2	-	-	123,49,2	310,0
					2023	78,45,9	-	-	124,45,9	310,0

строку 2.2.5 «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.» изложить в следующей редакции:

2.2.5	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.	МБУ «Дворец культуры города Котловска»	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения	Число	2021	45,9	-	-	-	-
					2022	46,0	-	-	-	-

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «97817,3» заменить цифрами «101120,8», за 2022 год цифры «32037,1» заменить цифрами «30037,1», за 2023 год цифры «35348,8» заменить цифрами «33348,8»; в столбце «федеральный бюджет» за 2021 год цифры «56829,3» заменить цифрами «57829,3»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «30046,5» заменить цифрами «32350,0», за 2022 год цифры «26716,1» заменить цифрами «24716,1», за 2023 год цифры «26716,1» заменить цифрами «24716,1»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2024 годы цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «103778,8» заменить цифрами «107205,3», за 2022 год цифры «37598,9» заменить цифрами «35598,9», за 2023 год цифры «40903,6» заменить цифрами «38903,6»; в столбце «федеральный бюджет» за 2021 год цифры «56829,3» заменить цифрами «57829,3»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «35049,5» заменить цифрами «37476,0», за 2022 год цифры «31319,4» заменить цифрами «29319,4», за 2023 год цифры «31319,4» заменить цифрами «29319,4»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2024 годы цифры «69818,1» заменить цифрами «70818,1»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»;

4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящим изменениям;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящим изменениям.

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; цифры за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5», цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»; цифры «4843,0» за 2021 год заменить цифрами «4966,0»;

7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; цифры за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5», цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»; цифры «4843,0» за 2021 год заменить цифрами «4966,0»;

8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; цифры «97817,3» за 2021 год заменить цифрами «101120,8», цифры «32037,1» за 2022 год заменить цифрами «30037,1», цифры «35348,8» за 2023 год заменить цифрами «33348,8»; цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»; цифры «30046,5» за 2021 год заменить цифрами «32350,0», цифры «26716,1» за 2022 год заменить цифрами «24716,1», цифры «26716,1» за 2023 год заменить цифрами «24716,1»;

9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; цифры «97817,3» за 2021 год заменить цифрами «101120,8», цифры «32037,1» за 2022 год заменить цифрами «30037,1», цифры «35348,8» за 2023 год заменить цифрами «33348,8»; цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»; цифры «30046,5» за 2021 год заменить цифрами «32350,0», цифры «26716,1» за 2022 год заменить цифрами «24716,1», цифры «26716,1» за 2023 год заменить цифрами «24716,1».

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина

[Приложение №1 к изменениям от 02.03.2021 № 222. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг \(выполнение работ\) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](https://prokotovsk.ru)

[Приложение №2 к изменениям от 02.03.2021 № 222. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](https://prokotovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021

г. Котовск

№ 242

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от

16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 04.03.2021 № 242

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы: «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5093905,2» заменить цифрами «5055680,3», цифры «608767,9» за 2021 год заменить цифрами «603712,5», цифры «383834,6» за 2022 год заменить цифрами «370249,8», цифры «387928,9» за 2023 год заменить цифрами «368344,2», цифры «961334,9» заменить цифрами «993134,8», цифры «8905,70» за 2021 год заменить цифрами «19242,3», цифры «8905,7» за 2022 год заменить цифрами «19585,1», цифры «8905,7» за 2023 год заменить цифрами «19689,6», цифры «2151344,0» заменить цифрами «2102789,7», цифры «421709,2» за 2021 год заменить цифрами «405787,8», цифры «206580,8» за 2022 год заменить цифрами «190316,6», цифры «206695,6» за 2023 год заменить цифрами «190326,9», цифры «1543224,5» заменить цифрами «1521754,0», цифры «127273,2» за 2021 год заменить цифрами «127802,6», цифры «116381,3» за 2022 год заменить цифрами «108381,3», цифры «119218,8» за 2023 год заменить цифрами «105218,9»;

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «961334,9» заменить цифрами «993134,8», цифры «2151344,0» заменить цифрами «2102789,7», цифры «1543224,5» заменить цифрами «1521754,0», цифры «18,9%» заменить цифрами «19,6%», цифры «42,2%» заменить цифрами «41,6%», цифры «30,3%» заменить цифрами «30,1%»;

2.1 В абзаце 4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «8,6%» заменить цифрами «8,7%»;

3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям;

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: в строке «Присмотр и уход» цифры «53365,3» за 2021 год заменить цифрами «53366,7», цифры «50203,7» за 2022 год

заменить цифрами «50205,1», цифры «47369,8» за 2023 год заменить цифрами «47371,2»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «7926,2» за 2023 год заменить цифрами «5491,9»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «9228,2» за 2023 год заменить цифрами «6471,6»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1839,1» за 2023 год заменить цифрами «1030,0»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40367,7» за 2021 год заменить цифрами «40418,4», цифры «34603,7» за 2022 год заменить цифрами «26603,7», цифры «34603,7» за 2023 год заменить цифрами «26603,7»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «2871,6» за 2021 год заменить цифрами «2991,6»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «1981,1» за 2021 год заменить цифрами «2144,7»;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему изменению;

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1294716,3» заменить цифрами «1277584,5», цифры «130360,7» за 2021 год заменить цифрами «124650,1», цифры «127242,1» за 2022 год заменить цифрами «121531,5», цифры «125004,2» за 2023 год заменить цифрами «119293,6», цифры «563304,2» заменить цифрами «63776,8», цифры «63776,8» за 2021 год заменить цифрами «58064,8», цифры «63776,8» за 2022 год заменить цифрами «58064,8», цифры «63776,8» за 2023 год заменить цифрами «58064,8», цифры «607152,1» заменить цифрами «607156,3», цифры «53365,3» за 2021 годы заменить цифрами «53366,7», цифры «50203,7» за 2022 год заменить цифрами «50205,1», цифры «47369,8» за 2023 год заменить цифрами «47371,2»;

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «563304,2» заменить цифрами «546168,2», цифры «607152,1» заменить цифрами «607156,3», цифры «43,5%» заменить цифрами «42,8%», цифры «46,9%» заменить цифрами «47,5%»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3226615,7» заменить цифрами «3208768,2», цифры «419681,4» за 2021 год заменить цифрами «421229,4», цифры «200249,6» за 2022 год заменить цифрами «193551,8», цифры «206582,0» за 2023 год заменить цифрами «193884,3», цифры «957520,9» заменить цифрами «989320,8», цифры «8905,7» за 2021 год заменить цифрами «19242,3», цифры «8905,7» за 2022 год заменить цифрами «19585,1», цифры «8905,7» за 2023 год заменить цифрами «19689,6», цифры «1423041,0» заменить цифрами «1395151,9», цифры «343825,4» за 2021 год заменить цифрами «334792,4», цифры «128697,0» за 2022 год заменить цифрами «119321,2», цифры «128811,8» за 2023 год заменить цифрами «119331,5», цифры «705584,8» заменить цифрами «683826,5», цифры «53289,1» за 2021 год заменить цифрами «53533,5», цифры «47941,7» за 2022 год заменить цифрами «39940,3», цифры «53613,3» за 2023 год заменить цифрами «39612,0»;

7.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «957520,9» заменить цифрами «989320,8», цифры «1423041,0» заменить цифрами «1395151,9», цифры «705584,8» заменить цифрами «683826,5», цифры «29,7%» заменить цифрами «30,8%», цифры «44,1%» заменить цифрами «43,5%», цифры «21,9%» заменить цифрами «21,3%»;

8. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программ и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «494870,8» заменить цифрами «491625,2», цифры «53304,8» за 2021 год заменить цифрами «52412,0», цифры «50921,9» за 2022 год заменить цифрами «49745,5», цифры «50921,7» за 2023 год заменить цифрами «49745,3», цифры «87296,4» заменить цифрами «83767,2», цифры «8686,0» за 2021 год заменить цифрами «7509,6», цифры «8686,0» за 2022 год заменить цифрами «7509,6», цифры «8686,0» за 2023 год заменить цифрами «7509,6», цифры «230487,6» заменить цифрами «230771,2», цифры «20618,8» за 2021 год заменить цифрами «20902,4»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «87296,4» заменить цифрами «83767,2», цифры «230487,6» заменить цифрами «230771,2», цифры «17,6%» заменить цифрами «17,0%», цифры «46,6%» заменить цифрами «46,9%»,

8.2. В абзаце 2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «35,8%» заменить цифрами «36,0%».

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

Приложение №1 к изменениям от 04. 03.2021 № 242. Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>

Приложение №2 к изменениям от 04. 03.2021 № 242. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021

г. Котовск

№258

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» согласно приложению.

2. Отделу организационный и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте <https://vkotovske.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ**
постановлением администрации города
от 10.03.2021 №258

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Оказание содействия
добровольному переселению в город Котовск
соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную
постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Оказание содействия добровольному
переселению в город Котовск соотечественников, проживающих
за рубежом»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденной постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» (далее-Муниципальная программа):

цифры «1520,1» заменить цифрами «1710,1», цифры «1091,2» заменить цифрами «1264,1», цифры «323,0» заменить цифрами «340,1»;

в столбце «Всего из федерального бюджета» за 2021 год цифры «0,0» заменить цифрами «172,9»;

в столбце «Всего из бюджета области» за 2021 год цифры «0,0» заменить цифрами «17,1»;

в столбце «Итого из консолидированного бюджета» за 2021 год цифры «25,0» заменить цифрами «215,0»;

2.Абзац 6 раздела 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие 1.1. Содержание и эксплуатация специализированного жилищного фонда для временного размещения участников программы».

3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «1520,1» заменить цифрами «1710,1», цифры «1091,2» заменить цифрами «1264,1», цифры «323,0» заменить цифрами «340,1»;

4. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» к Муниципальной программе:

строку «Основное мероприятие 1.1. Создание и эксплуатация специализированного жилищного фонда для временного размещения участников Госпрограммы и членов их семей» подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.1. Содержание и эксплуатация специализированного жилищного фонда для временного размещения участников	Комитет экономической политики администрации города; комитет по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города; комитет жилищно-коммунального хозяйства	Количество участников Государственной программы и членов их семей, охваченных мероприятиями по временному размещению	Чел	20	47	0,	4,	46
				14	1,	0	7	7,
				-9				0
				20	0,	0,	0,	0,
				15	0	0	0	0
				-				
				19				
				20	0,	0,	0,	0,
				16	0	0	0	0
				-				
19								
20	0,	0,	0,	0,				
17	0	0	0	0				
-9								
20	0,	0,	0,	0,				
18	0	0	0	0				
-9								
20	0,	0,	0,	0,				
19	0	0	0	0				
-9								
20	0,	0,	0,	0,				
20	0	0	0	0				
-9								
20	21	17	25	17				
21	5,	,1	,0	2,				
-9	0			9				

программы	архитектуры и градостроительства администрации города; муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство»	20	25	0,	25	0,
		22	,0	0	,0	0
		-9				
		20	25	0,	25	0,
		23	,0	0	,0	0
		-9				
		20	25	0,	25	0,
		24	,0	0	,0	0
		-9				

строку «Итого» подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» изложить в следующей редакции:

Итого			1710,1	340,1	105,9	1264,1
-------	--	--	--------	-------	-------	--------

строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе			1710,1	340,1	105,9	1264,1
--------------------	--	--	--------	-------	-------	--------

5.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям;

6.В Приложении №4 к Муниципальной программе паспорта подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» (далее - подпрограмма) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «1520,1» заменить цифрами «1710,1», цифры «1091,2» заменить цифрами «1264,1», цифры «323,0» заменить цифрами «340,1»;

в столбце «Всего из федерального бюджета» за 2021 год цифры «0,0» заменить цифрами «172,9», в столбце «Всего из бюджета области» за 2021 год цифры «0,0» заменить цифрами «17,1»; в столбце «Итого из консолидированного бюджета» за 2021 год цифры «25,0» заменить цифрами «215,0»;

абзац 3 раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие 1.1. Содержание и эксплуатация специализированного жилищного фонда для временного размещения участников программы»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «1520,1» заменить цифрами «1710,1», цифры «1091,2» заменить цифрами «1264,1», цифры «323,0» заменить цифрами «340,1».

Заместитель главы администрации города

Д.Г. Галцынов

Приложение к изменениям от 10.03.2021 №258. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021

г. Котовск

№ 321

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котова Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 30.03.2021 № 321

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котова Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5055680,3» заменить цифрами «5020559,2», цифры «603712,5» за 2021 год заменить цифрами «598626,5», цифры «370249,8» за 2022 год заменить цифрами «355585,3», цифры «368344,2» за 2023 год заменить цифрами «352973,6», цифры «1521754,0» заменить цифрами «1486632,9», цифры «127802,6» за 2021 год заменить цифрами «122716,6», цифры «108381,3» за 2022 год заменить цифрами «93716,8», цифры «105218,9» за 2023 год заменить цифрами «89848,3»;

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1521754,0» заменить цифрами «1486632,9», цифры «19,6%» заменить цифрами «19,8%», цифры «41,6%» заменить цифрами «41,9%», цифры «30,1%» заменить цифрами «29,6%»;

3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «49091,6» заменить цифрами «45476,6», цифры «48465,1» заменить цифрами «44850,1»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «124650,1» заменить цифрами «121035,1», цифры «53366,7» заменить цифрами «49751,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «13436,9» заменить цифрами «11386,9», цифры «12690,1» заменить цифрами «10640,1»;

в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» цифры «28269,7» заменить цифрами «28848,7», цифры «19083,8» за 2022 год заменить цифрами «4419,3», цифры «19083,8» за 2023 год заменить цифрами «3713,2», цифры «27763,2» заменить цифрами «28342,2», цифры «18577,3» за 2022 год заменить цифрами «3912,8», цифры «18577,3» за 2023 год заменить цифрами «3206,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «421229,4» заменить цифрами «419758,4», цифры «193551,8» заменить цифрами «178887,3», цифры «193884,3» заменить цифрами «178513,7», цифры «53533,5» заменить цифрами «52062,5», цифры «39940,3» заменить цифрами «25275,8», цифры «39612,0» заменить цифрами «24241,4»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» строку 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

4 1 2	Финансовое обеспечение деятельности муниципальной администрации города; МКУ «ЦБО»	Отдел образования администрации города; МКУ «ЦБО»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальной администрацией.	Доля муниципальных учреждений, в отношении которых выполняются работы по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению	20	9	102		102
					14	2	20,8		20,8
					20	9	104		104
					15	2	37,9		37,9
					20	9	123		123
					16	2	15,1		15,1
					20	9	125		125
					17	2	64,0		64,0
					20	9	137		137
					18	2	96,3		96,3
					20	9	149		149
					19	2	04,7		04,7
20	9	169		169					
20	2	61,4		61,4					
20	9	124		124					
20	2	52,8		52,8					
20	9	117		117					
20	2	82,6		82,6					
20	9	117		117					
20	2	82,6		82,6					
20	9	101		101					
20	2	46,2		46,2					

строку 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:

4 1 3	Расходы на оплату труда работников муниципальных администраций	Комитет образования администрации города; МКУ «ЦБО»	Оказанные муниципальные услуги соответствующего качества. Количество зданий муниципальной администрации	20	5	537		537	0
				14		3,8		3,8	0
				20	5	593		576	17
				15		7,5		1,7	5,8
				20	5	619		613	62
				16		9,9		7,9	,0
				20	5	601		595	60
				17		4,0		3,6	,4
				20	5	842		833	84
				18		3,6		8,8	,8
				20	5	900		891	92
				19		4,3		1,6	,7
20	5	967		966	11				
20		5,7		3,8	,9				
20	5	751		750	9				
20		9,1		9,6	5				
20	5	751		750	9				
20		9,1		9,6	5				
20	5	67,7		0,0	67,7				

в строке «Всего по программе» цифры «603712,5» заменить цифрами «598626,5», цифры «370249,8» заменить цифрами «355585,3», цифры «368344,2» заменить цифрами «352973,6», цифры «127802,6» заменить цифрами «122716,6», цифры «108381,3» заменить цифрами «93716,8», цифры «105218,9» заменить цифрами «89848,3»;

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: в строке «Присмотр и уход» цифры «53366,7» за 2021 год заменить цифрами «49751,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5044,0» за 2021 год заменить цифрами «4360,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «5249,5» за 2021 год заменить цифрами «4566,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «2398,6» за 2021 год заменить цифрами «1715,3»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40418,4» за 2021 год заменить цифрами «40997,4», цифры «26603,7» за 2022 год заменить цифрами «11939,2», цифры «26603,7» за 2023 год заменить цифрами «11233,1»;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящим изменениям;

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1277584,5» заменить цифрами «1273969,5», цифры «124650,1» за 2021 год заменить цифрами «121035,1», цифры «607156,3» заменить цифрами «603541,3», цифры «53366,7» за 2021 годы заменить цифрами «49751,7»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «607156,3» заменить цифрами «603541,3», цифры «42,8%» заменить цифрами «42,9%», цифры «47,5%» заменить цифрами «47,4%»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» (далее – подпрограмма):

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы») цифры «3208768,2» заменить цифрами «3177262,0», цифры «421229,4» за 2021 год заменить цифрами «419758,4», цифры «193551,8» за 2022 год заменить цифрами «178887,3», цифры «193884,3» за 2023 год заменить цифрами «178513,7», цифры «683826,5» заменить цифрами «65320,3», цифры «53533,5» за 2021 год заменить цифрами «52062,5», цифры «39940,3» за 2022 год заменить цифрами «25275,8», цифры «39612,0» за 2023 год заменить цифрами «24241,4»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «683826,5» заменить цифрами «652320,3», цифры «30,8%» заменить цифрами «31,1%», цифры «43,5%» заменить цифрами «43,9%», цифры «21,3%» заменить цифрами «20,5%».

Председатель комитета образования администрации города Е.В. Шмырева

[Приложение №1 к изменениям от 30.03.2021 №321. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>.](#)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021

г. Котовск

№ 339

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить **изменения**, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 02.04.2021 № 339

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденной постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная программа):

строку 2. «Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН» изложить в следующей редакции:

2	Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной и инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов	%	2	4	85	-	-	8	-
				0	2	,0			5	
				2	4				,0	
				2	4	80	-	-	8	-
				0	3	,8			0	
				2	9	3			,8	
2	4	80	-	-	8	-				
0	5	,0			0					
2	6				,0					
2	4	80	-	-	8	-				
0	7	,0			0					
2	7				,0					
2	8	85	-	-	8	-				
0	2	,0			5					
2	0				,0					
4										

строку 2.8. «Приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов с учетом потребностей инвалидов» изложить в следующей редакции:

2	Приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов с учетом потребностей инвалидов	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет ЖКХ, градостроительства и архитектуры администрации города	Количество инвалидов, для которых предусмотрены пособия в помещениях	Чел	2	1	-	-	-	-
					0					
					2	2	0	-	-	0
0		,8			,8					
2		3			3					

строку 3. «Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов» изложить в следующей редакции:

3	Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов	Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов в городе Котовске	%	2020	64,0	2139,57	-	2125,4	14,17	-
				2021	66,0	1999,67	-	1980,5	9,17	-
				2022	68,0	2000,5	-	1980,5	0,0	-
				2023	70,0	2000,5	-	1980,5	0,0	-
				2024	72,0	4687,0	-	4672,0	5,0	-
				2014	4,0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2015	4,0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2016	4,0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2017	4,0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2018	4,0	0,0	-	0,0	0,0	-

строку 3.3. «Проведение мероприятий в центре молодых инвалидов «Объединенные доверием» на базе МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» изложить в следующей редакции:

3	Проведение мероприятий в центре молодых инвалидов «Объединенные доверием» на базе МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, «Объединенные доверием» на базе МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», комитет образования администрации города, МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», комитет образования администрации города (МБДОУ Детский сад № 14 «Красная шапочка»)	Численность	2020	40	44,7	-	41,17	1,7	-
				2021	40	49,17	-	41,17	9,17	-
				2022	41	47,7	-	42,0	0,0	-
				2023	42	47,0	-	42,0	0,0	-
				2024	44	45,0	-	41,0	0,0	-
				2014	0	0,5	-	0,0	0,0	-
				2015	0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2016	0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2017	0	0,0	-	0,0	0,0	-
				2018	0	0,0	-	0,0	0,0	-

2. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе строки «комитет по делам молодежи, физической

культуре и спорту администрации города» и «МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» изложить в следующей редакции:

комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города	2014	1 336,5	554,4	687,1	95,0	-	
	2015	-	-	-	-	-	
	2016	-	-	-	-	-	
	2017	-	-	-	-	-	
	2018	-	-	-	-	-	
	2019	220,0	-	-	220,0	-	
	2020	-	-	-	-	-	
	2021	0,83	-	-	0,83	-	
	2022	100,0	-	-	100,0	-	
	2023	100,0	-	-	100,0	-	
	2024	100,0	-	-	100,0	-	
	2014 - 2024	1 857,33	554,4	687,1	615,83	-	
	МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»	2014	-	-	-	-	-
		2015	117,69	72,69	-	45,0	-
2016		-	-	-	-	-	
2017		60,0	-	-	60,0	-	
2018		10,0	-	-	10,0	-	
2019		15,0	-	-	15,0	-	
2020		14,17	-	-	14,17	-	
2021		19,17	-	-	19,17	-	
2014 - 2021	236,03	72,69	-	163,34	-		

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021

г. Котовск

№ 340

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением администрации города
от 02.04.2021 № 340

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

1. В строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденной постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа) слова и цифры «37 010,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «36 710,7 тыс. рублей», слова и цифры «3 845,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 545,8 тыс. рублей», слова и цифры «30 871,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «30 571,0 тыс. рублей», слова и цифры «2 567,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2 267,7 тыс. рублей».

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «37 010,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «36 710,7 тыс. рублей», слова и цифры «3 845,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 545,8 тыс. рублей».

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

строку «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий» изложить в следующей редакции:

Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или актов отсутствия факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города	Численно работниками, обеспечивающими деятельность административных органов государственной администрации города	Ч	2	4	2	2	-	3	-
				0	3	0	6			
				2	8	2	3			
				0	9,5,	5,	8			
				2	2	1	1	-	1	-
				0	4	2	5			
				2	3,8,	1	1			
				1	2	1	1	-	1	-
				2	4	2	5			
				2	8,3,	3,	2			
2	2	1	1	-	1	-				
0	4	2	5							
2	0	5	5							
3	6,1,	2	1							

строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:	2014	2 258,8	-	-	2 258,8	-
	2015	2 226,6	-	-	2 226,6	-
	2016	2 512,2	-	90,0	2 422,2	-
	2017	3 713,5	-	111,7	3 601,8	-
	2018	3 778,1	-	90,0	3 688,1	-
	2019	3 282,7	-	-	3 282,7	-
	2020	5 378,2	2 025,5	-	3 352,7	-
	2021	3 545,8	1 278,1	-	2 267,7	-
	2022	3 836,5	1 293,2	-	2 543,3	-
	2023	3 772,4	1 251,2	-	2 521,2	-
	2024	2 405,9	-	-	2 405,9	-
2014-2024	36 710,7	5 848,0	291,7	30 571,0	-	

4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе строки «Муниципальная программа» и «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа	«Развитие институтов гражданского общества»	Всего по программе:	20	36	5	2	30	-	
			0	71	84	9	57	-	
			4-	0,	8,	1,	1,0	-	
			2	7	0	7	1,0	-	
			2	4					
			Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Музейный историко-просветительский образовательный комплекс», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие», МБУ «Комбинат школьного питания», МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов»,	2	2	-	-	2	-
			0	25			2	-	
			1	8,			25	-	
			4	8			8,8	-	
			2	2	-	-	2	-	
			0	22			22	-	
			1	6,			26,	-	
			5	6			6	-	
			2	2	-	9		-	
			0	51		0,	24	-	
			1	2,		0	22,	-	
6	2			2	-				
2	3	-	1		-				
0	71		1	36	-				
1	3,		1,	01,	-				
7	5		7	8	-				
2	3	-	9		-				
0	77		0,	36	-				
1	8,		0	88,	-				
8	1			1	-				
2	3	-	-	32	-				
0	28			82,	-				
1	2,			7	-				
9	7				-				
2	5	2	-	33	-				
0	37	02		52,	-				
2	8,	5,		7	-				
0	2	5			-				
2	3	1	-	22	-				
0	54	27		67,	-				
2	5,	8,		7	-				
1	8	1			-				
2	3	1	-	25	-				
0	83	29		43,	-				
2	6,	3,		3	-				
2	5	2			-				
2	3	1	-	25	-				
0	77	25		21,	-				
2	2,	1,		2	-				
3	4	2			-				
2	2	-	-	24	-				
0	40			05,	-				
2	5,			9	-				
4	9				-				

		МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»							
Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы	Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий	Всего по мероприятию:	2020-02-02-23	667,1	588,0	-	829,1	-	
		Отдел записи актов гражданского состояния администрации города	2020-02-02-23	238,3	202,5	-	363,8	-	
			2020-02-02-23	19,1	18,8	-	15,1	-	
			2020-02-02-23	13,2	12,1	-	15,1	-	
			2020-02-02-23	8,3	8,2	-	5,1	-	
			2020-02-02-23	14,0	14,2	-	15,1	-	
			2020-02-02-23	6,3	6,2	-	5,1	-	
			2020-02-02-23	3,3	3,2	-	5,1	-	
			2020-02-02-23	3,3	3,2	-	5,1	-	
			2020-02-02-23	3,3	3,2	-	5,1	-	

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021

г. Котовск

№ 385

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города
от 13.04.2021 № 385

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа) слова и цифры «99 139,405 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «102 739,405 тыс. рублей», слова и цифры «85 073,305 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «88 673,305 тыс. рублей», слова и цифры «7 266,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «10 866,1 тыс. рублей»;

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы слова и цифры «99 139,405 98 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «102 739,405 тыс. рублей»;

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

дополнить строкой «2.11. Строительство инженерной инфраструктуры объекта «Бассейн в городе Котовске Тамбовской области»» следующего содержания:

2	Строительство инженерной инфраструктуры объекта «Бассейн в городе Котовске Тамбовской области»	Комитет по делам молодежи и физической культуры и спорту администрации города, комитет ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации города	Процент ввода объектов инженерной инфраструктуры	%	2020	100	306	-	-	306	-
1					2021	100	0	-	-	0	-
1					2022	100	0	-	-	0	-

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе	2014	25 811,9	-	12 650,0	13 161,9	-
	2015	7 754,7	-	100,0	7 654,7	-
	2016	1 122,5	-	-	1 122,5	-
	2017	6 833,1	-	626,5	6 206,6	-
	2018	10 479,15	-	689,6	9 789,55	-
	2019	9 910,6	-	-	9 910,6	-
	2020	10 886,155	-	-	10 886,155	-
	2021	10 866,1	-	-	10 866,1	-
	2022	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2023	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2024	6 035,4	-	-	6 035,4	-
2014-2024	102 739,405	-	14 066,1	88 673,305	-	

4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

строки «Комитет по делам молодежи, физической культуры и спорту администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная

школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» и «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» изложить в следующей редакции:

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1», МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №2», МБУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»»	2014	25 811,9	-	12 650,0	13 161,9	-
	2015	7 754,7	-	100,0	7 654,7	-
	2016	1 122,5	-	-	1 122,5	-
	2017	6 833,1	-	626,5	6 206,6	-
	2018	10 479,15	-	689,6	9 789,55	-
	2019	9 910,6	-	-	9 910,6	-
	2020	10 886,155	-	-	10 886,155	-
	2021	10 866,1	-	-	10 866,1	-
	2022	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2023	6 519,9	-	-	6 519,9	-
	2024	6 035,4	-	-	6 035,4	-
2014-2024	102 739,405	-	14 066,1	88 673,305	-	

Заместитель главы администрации города

В.В. Пичугина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021

г. Котовск

№ 423

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5020559,2» заменить цифрами «5068572,7», цифры «598626,5» за 2021 год заменить цифрами «646640,0», цифры «2102789,7» заменить цифрами «2151643,3», цифры «405787,8» заменить цифрами «454641,4», цифры «1486632,9» заменить цифрами «1485792,8», цифры «122716,6» за 2021 год заменить цифрами «121876,5»;

1.2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2102789,7» заменить цифрами «2151643,3», цифры «1486632,9» заменить цифрами «1485792,8», цифры «19,8%» заменить цифрами «19,6%», цифры «41,9%» заменить цифрами «42,5%», цифры «29,6%» заменить цифрами «29,3%»;

1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «45476,6» заменить цифрами «44460,6», цифры «44850,1» заменить цифрами «43834,1»;

строку 1.2.2. «Денежное поощрение лучшим воспитателям (включая старших) дошкольных образовательных учреждений изложить в следующей редакции:

1.	Денежное поощрение лучшим воспитателям (включая старших) дошкольных образовательных учреждений	Комитет образования администрации города; МКУ ЦБО; МБДОУ детский сад № 3 «Сказка»; МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка»; МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»; МБДОУ детский сад № 14 «Красная	Внедренные новые инструменты оценки и стимулирования работ воспитателей, получающих ежегодную поддержку	ч	2	4	1	10	0
2.	поощрение лучшим воспитателям (включая старших) дошкольных образовательных учреждений	МБДОУ детский сад № 3 «Сказка»; МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка»; МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»; МБДОУ детский сад № 14 «Красная	и	е	0	4	0	4,	0
			и		4	1	10	0	
			и		0	0	4,	0	
			и		1	4	2	2	
			и		6	4	4		
			и		2	5	1	10	0
			и		0	0	4,	0	
			и		1	4	2	0	
			и		7	2			
			и		2	5	1	10	0
			и		0	0	4,	0	
			и		1	4	2	0	
			и		8	2			
			и		2	5	1	10	0
			и		0	0	4,	0	
			и		1	4	2	0	
			и		9	2			

шапочка»; МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»; МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка»; МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»	2020	50	130,2	0
	2021	54	143,2	0
	2022	22	21,3	0
	2023	21	21,3	0
	2024			

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «121035,1» заменить цифрами «119941,0», цифры «58064,8» заменить цифрами «57986,7», цифры «49751,7» заменить цифрами «48735,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строку 2.2.1. «Ежемесячные и единовременные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

2.2.1	Ежемесячные и единовременные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений	Комитет образования администрации города; МКУ «ЦБО»; МБОУ «СОШ»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	Внедренные новые инструменты привлечения в систему общего образования молодых специалистов. Численность молодых специалистов, получающих ежемесячную выплату	чел.	2014	90	720,4	720,4	
					2015	92	192,1	192,1	
					2016	91	113,7	113,7	
					2017	12	63	63	
					2018	15	183,4	183,4	
					2019	15	83,1	83,1	
					2020	15	224,5	224,5	
					2021	15	270,8	270,8	

2022	270,8	270,8	
2023	270,8	270,8	
2024			

в строку 2.2.7. «Выполнение работ по подготовке проектной и рабочей документации объекта» изложить в следующей редакции:

2.2.7	Выполнение работ по подготовке проектной и рабочей документации объекта	Комитет образования администрации города; МБОУ «СОШ»	Рабочая и проектная документация по строительству школы	2019	180,5	180,5	
				2020	173,9	173,9	
				2021	491,0	491,0	

в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» цифры «28848,7» заменить цифрами «28704,6», цифры «28342,2» заменить цифрами «28198,1»;

в строке 2.4.1. «Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций в рамках реализации мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях» цифры «215720,8» заменить цифрами «262399,6», цифры «215505,1» заменить цифрами «262183,9»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «419758,4» заменить цифрами «468866,0», цифры «334792,4» заменить цифрами «383724,1», цифры «52062,5» заменить цифрами «52238,4»;

в строке «Всего по программе» цифры «598626,5» заменить цифрами «646640,0», цифры «405787,8» заменить цифрами «454641,4», цифры «122716,6» заменить цифрами «121876,5»;

1.4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Присмотр и уход» цифры «49751,7» за 2021 год заменить цифрами «48735,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40997,4» за 2021 год заменить цифрами «40853,3»;

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма):

в паспорте подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1273969,5» заменить цифрами «1272875,4», цифры «121035,1» за 2021 год заменить цифрами «119941,0», цифры «603541,3» заменить цифрами «602525,3», цифры «49751,7» за 2021 годы заменить цифрами «48735,7»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «603541,3» заменить цифрами «602525,3»;

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «3177262,0» заменить цифрами «3226369,7», цифры «419758,4» за 2021 год заменить цифрами «468866,0», цифры «1395151,9» заменить цифрами «1444083,6», цифры «334792,4» за 2021 год заменить цифрами «383724,1», цифры «652320,3» заменить цифрами «652496,3», цифры «52062,5» за 2021 год заменить цифрами «52238,4»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1395151,9» заменить цифрами «1444083,6», цифры «652320,3» заменить цифрами «652496,3», цифры «31,1%» заменить цифрами «30,7%», цифры «43,9%» заменить цифрами «44,8%», цифры «20,5%» заменить цифрами «20,2%».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников

[Приложение к постановлению от 23.04.2021 № 423. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кото́вска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](#)

Информационный бюллетень «Вестник города Кото́вска»

Учредитель: Администрация города Кото́вска

Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна

Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Кото́вск, ул. Свободы, д.8

Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru

Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929

Сетевое издание «ПроКотовск»: <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 30 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции
бюллетеня

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Кото́вска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.